cui nec aurea tempesta nubem obtendere potuit.

Obriguêre alij in Saxum ad felicem adventum,

Serenissimi DUCIS SAXONIÆ,

REGIS POLONIÆ INVICTISSIMI,

TU CELSISSIME PRINCEPS,

Phæbades non quæsivisti;

cum non vano ominabarī augurio,

præsertim in illo Solenni Coronationis Actu;

quia SERENISSIMUS & POTENTISSIMUS POLONIÆ REX,

à Te Coronatus, è tam nobili Silice

Mucrone Gentilitio ignes Martis ad comburendos hostiū acervos,
triumphales Patriæ, fatales Ottomano excitabit.

Ergò

post tot exantlatos labores

CESISSIONE PRINCEPS,

interquiesce tantisper ab ingenti quam cum principali paludamento

bono Ecclesiæ induisti curarum Reipub: mole,

Procede potius hâc purpuratâ uti Senatorij Sanguinis;

ita & meritorum Tuorum semitâ,

ad hoc Ducalis, Episcopalis honoris augustale.

Submitte jam pridem insulatum caput Tuum Mitræ;

ut melius sub optatissima tot æstuantium

in Te Votorum umbra consistas.

Etenim non uni caput aptū Tuum circumfers honorū coronamento;
quod Virtutibus in immensum auxisti.

In Tiarato capite Tuo suus & Mitræ Ducali debet esse locus,

ut meritis Tuis in Tiara amplissimis,

accedat Principale decus,

Celsitudinem Virtutum Tuarum coronaturum,

Sublatam ab Aquila Mitram Tarquinius olim ingemuerit,

etsi postea in Capitolio Romano restitutam;

*E 80
1034*
Tibi Celsissime PRINCEPS,

hoc Aquilæ Polonæ munus,
extra gemitum capiti Tuo impositum est; vel ideo;
ut Te Mitrato, ales Regius nidum suum,
non turbidis dissensionum procellis, sed pace, &
tranquilitate melius componeret.

Compensant in Te STANISLAO, Celsissime PRINCEPS,
Serenissimi Regis Nostri favores;
quidquid in D. STANISLAVM Boleslai Audacis olim
temeritas peccavit.

Proinde felicia adsunt tempora; ut

Tu Celsissime PRINCEPS,

ex templo laboris, procedas ad templum honoris;
quod Tibi in Gentilitia ARBORE construxisti,
dedistiq; eandem Peraugusto Capitulo Cracoviensi,
in Colossum gloriæ, vel in fulcrum exedræ,

Ingredere feliciter quintâ jam vice Insulati honoris theatrum,
in quo Cardinalias in MACIEJOWIO, RADIVILO, OLESNICO
CAROLO FERDINANDO Purpas,
TRZEBICIOS sublimè Cigni nomen post fata ad sidera ferentes
GEMBICIOS, MAŁACHOVIOS, in Gētilitiæ Fasciæ peripheria
totam claudentes æternitatem,

& aliorum Antecessorum Tuorum splendidissima decora videbis.

En Tibi Regiæ, Metropolis, & Cathedræ Tuæ
cum Universo Dicecessis Clero Sponsa occurrit,

Peraugusti Capituli Crac: triplici diademate coronata,
ut sub Gentilitia Tua ARBORE, suum reclinet caput.

Tu tantummodo Vavelli hujus Præses Dive Martyr,

fave Successori Tuo;
ut Sanctâ intercessione Tuâ,

Pastor pro grege,

Antistes pro Ecclesiæ lege,

Senator pro Repub: & Rege zelosus,
quam diutissimè vivat,

EPISCOPVS CRACOVIENSIS

STANISLAVS.

*CC
lxix*

Biblioteka Jagiellońska

stdr0006926